o Accesibilidad integral; 
o Museos como espacios seguros, y; 
o Sostenibilidad 

• Dirigirse a públicos específicos (familias, primera infancia, jóvenes, comunidades, público no 
habitual, etc.) 

4.2.4 FINANCIAMIENTO 

El SMQ destinará un fondo total de USD 15.000 (QUINCE MIL CON 00/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) para el financiamiento de proyectos seleccionados. El financiamiento 
cubrirá costos artísticos, educativos y técnicos, de acuerdo con la categoría y el alcance del proyecto. 

4.2.5 Convenio SMQ